PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 2094/2023

Assunto: Instalação de uma placa de “Proibido Jogar Lixo” na Estrada Nadim Ruston, no Bairro 1º de

Maio.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria responsável, visando à instalação

de uma placa de “Proibido Jogar Lixo” na Estrada Nadim Ruston, no Bairro 1º de Maio.

Recebemos diversas reclamações de moradores locais, os quais

relataram que algumas pessoas têm jogado lixo no local, o que é prejudicial ao meio

ambiente e pode causar transtornos para todos que passam pela rua.

Entendemos que a instalação de uma placa de proibição pode ajudar a

conscientizar as pessoas sobre a importância de descartar o lixo corretamente.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 31 de maio de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P